ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета проректором по учебной работе Фойгель Е.И.

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от «05» сентября 2025 г. № ___

О включении кафедры физической культуры и тактической подготовки в структуру Института государственного права и национальной безопасности ФГБОУ ВО «БГУ»

В целях оптимизации организационной структуры образовательных подразделений ФГБОУ ВО «БГУ», в соответствии с подпунктом 10 пункта 4.11 устава ФГБОУ ВО «БГУ» ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»

РЕШИЛ:

1. Включить кафедру физической культуры и тактической подготовки в структуру Института государственного права и национальной безопасности ФГБОУ ВО «БГУ».
2. Утвердить изменение в Положение об Институте государственного права и национальной безопасности ФГБОУ ВО «БГУ», утвержденное ученым советом ФГБОУ ВО «БГУ» 30 апреля 2021 г. (протокол № 12) (прилагается).
3. Утвердить изменения в Положение о кафедре физической культуры и тактической подготовки, утвержденное ученым советом ФГБОУ ВО «БГУ» 29 ноября 2024 г. (протокол № 3) (прилагается).

Председатель ученого совета                                                              О.П. Грибунов

	Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования
«БАЙКАЛЬСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО «БГУ»)

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ИНСТИТУТЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРАВА И НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ФГБОУ ВО «БГУ»
ИЗМЕНЕНИЕ

	УТВЕРЖДЕНО
ученым советом ФГБОУ ВО «БГУ» ___________ 2025 г.,
протокол № __

Председатель ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ,
ректор ФГБОУ ВО «БГУ»

______________  О.П. Грибунов

	№ ____________

	г. Иркутск

Внести в Положение об Институте государственного права и национальной безопасности ФГБОУ ВО «БГУ», утвержденное ученым советом ФГБОУ ВО «БГУ» 30 апреля 2021 г. (протокол № 12), изменение, изложив пункт 1.5 в следующей редакции:
«1.5. В структуру института входят структурные подразделения:
кафедра теории и истории государства и права;
кафедра конституционного и административного права;
кафедра правового обеспечения национальной безопасности;
кафедра предпринимательского и финансового права;
кафедра физической культуры и тактической подготовки.
В составе института действуют организационные единицы:
лаборатория специальной подготовки.».

Проректор по учебной работе						    Е.И. Фойгель

	Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования
«БАЙКАЛЬСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО «БГУ»)

ПОЛОЖЕНИЕ
О КАФЕДРЕ
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И ТАКТИЧЕСКОЙ ПОДГОТОВКИ

[bookmark: _GoBack]ИЗМЕНЕНИЯ

	УТВЕРЖДЕНО
ученым советом ФГБОУ ВО «БГУ» ___________ 2025 г.,
протокол № __

Председатель ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ,
ректор ФГБОУ ВО «БГУ»

______________  О.П. Грибунов

	№ ____________

	г. Иркутск

Внести в Положение о кафедре физической культуры и тактической подготовки, утвержденное ученым советом ФГБОУ ВО «БГУ» 29 ноября 2024 г. (протокол № 3), следующие изменения:
1) пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Кафедра является структурным подразделением Института государственного права и национальной безопасности (далее – институт) и осуществляет реализацию образовательных программ в соответствии с распределенной на кафедру нагрузкой по учебным дисциплинам.»;
2) пункт 1.13 изложить в следующей редакции:
«1.13. Заведующий кафедрой непосредственно подчиняется директору института.»;
3) пункт 1.14 изложить в следующей редакции:
«1.14.	 В период отсутствия заведующего кафедрой его полномочия осуществляет лицо, назначенное приказом ректора университета по представлению директора института.».

Проректор по учебной работе						    Е.И. Фойгель

Визы:

image3.emf
X

А.Ю. Дьячкова

Начальник управления административно...

image4.emf
X

Г.А. Хаитов

Доцент кафедры КиАП

image1.emf
X

Е.М. Хитрова

Проректор по молодежной политике и в...

image2.emf
X

И.П. Парфиненко

Директор ИГПиНБ